様式第１号（第６条関係）

北杜市創業促進支援事業費補助金交付申請書

令和〇年〇月〇日

 北杜市長  様

             申請者 所在地〒408-0188

                     山梨県北杜市須玉町大豆生田961-1

                 法人名・屋号 ごはん屋北杜

                 代表者名 北杜 太郎

 下記のとおり補助金交付を受けたいので、北杜市創業促進支援事業費補助金交付要綱第６条

第１項の規定に基づき、関係書類を添えて提出します。

記

１ 補助金の種類及び補助金申請額

☑ 創業者支援補助事業

総事業費(円) 補助対象事業に要する経費(円) 補助率 交付申請額(円)

3,800,000 723,100 １／２ 361,000

☑ 創業空き店舗補助事業

総事業費(円) 補助対象事業に要する経費

(円)

補助率 交付申請額(円)

1,320,000 700,000 １０／１０ 700,000

☑ 創業支援融資利子補給事業

借入額(円) 融資年月日 貸付利

率(％)

１２月末日現在の借入

残高予定額(円)

利子補給金交付申

請額(円)

4,000,000 令和〇年〇月〇日 1.6 3,800,000 60,000

☑ 創業支援融資保証料補助事業

借入額(円) 融資年月日 保証料

率(％)

保証期間（据

置期間）

分割係

数

保証料補助交付

申請額(円)

4,000,000 令和〇年〇月〇日 0.8 令和〇年〇月〇日～

令和〇年〇月〇日

0.55 122,000

税込金額 税抜金額

1,000円未満

端数切捨

年額を記入

2.1％が上限 12月末残高×

貸付利子率

（上限10万）

1,000円未満

端数切捨

税抜金額

交付申請書記入例

提出日を記入

２ 添付書類

(１) 事業計画書（様式第２号）

(２) 収支予算（決算）書（様式第３号）

(３) 区市町村税の滞納がないことを証する書類

(４) 補助対象経費の積算根拠が分かる仕様書、見積書、賃貸借契約書等の写し（創業者支

援補助事業及び創業空き店舗補助事業に限る。）

(５) 金融機関又は融資制度先（以下「金融機関等」という。）の借入決定通知書及び融資

明細書の写し（創業融資利子補給事業及び創業保証料補助事業に限る。）

(６) 信用保証協会発行の信用保証決定のお知らせの写し（創業保証料補助事業に限る。）

(７) 住民票の写し（法人にあっては、登記事項証明書）及び直近の確定申告書の写し（法

人にあっては、決算書の写し）

(８) 誓約書（様式第４号）

(９) その他市長が必要と認める書類

様式第２号（第６条関係）

事業計画書

(１) 創業者の概要

（ふりがな）

法人名（屋号）

ごはんやほくと

ごはん屋北杜

電話番号 0551-42-1354

ＦＡＸ 0551-42-5216

（ふりがな）

代表者名

ほくと たろう

北杜 太郎
生年月日 1997年8月12日

代表者住所
山梨県北杜市須玉町大豆

生田961-1(自宅兼店舗)

Ｅ‐mail ●●●●●@hokuto.com

ＵＲＬ https://www.△△△.jp

本事業創業前の

職業

□会社役員 □個人事業主 ☑会社員 □主婦・主夫

□パート・アルバイト □学生 □その他（       ）

本事業以外の事

業経営の経験

☑事業を経営したことがない。

□事業を経営したことがあるが、既にその事業をやめている。

事業内容（                  ）

やめた時期（                 ）

□事業を経営したことがあり、現在も続けている。

事業形態（                  ）

事業内容（                  ）

履歴

2020年3月31日 〇〇大学商学部卒業

2020年4月1日
〇〇カンパニー(株) 入社

 北杜支店営業部 専門店営業に従事

2021年4月1日 店舗運営部にて直営店に勤務

2022年3月31日 〇〇カンパニー(株) 退社

創業場所 北杜市須玉町大豆生田961-1

事業形態

☑個人事業主 □株式会社 □有限会社 □その他（    ）

☑公序良俗等に反し行う事業ではない。

☑反社会的勢力との関係により行う事業ではない。

業種 日本標準産業分類の細分類名：（日本料理店）コード４桁：（7621）

開業年月日 2022年8月12日予定（法人の設立年月日：       ）

資本金      千円（うち企業からの出資金：   千円）

事業に要する許認

可・免許等

許認可・免許等名（食品衛生責任者、飲食店営業許可）

取得（見込み）時期（いずれも2022年8月1日までに取得見込み）

雇用予定人数

合計：    1名 内
訳

役員         0名

従業員        0名

パート、アルバイト  1名

最終学歴から

記入

法人の場合

のみ

すべてにレ点

いずれかにレ点

https://www/

(２) 事業内容

補助対象事業

の名称

☑創業者支援補助事業 ☑創業空き店舗補助事業

☑創業支援融資利子補給事業 ☑創業支援融資保証料補助事業

事業の内容
具体的な事業内容

・どんな事業を行うのですか？

北杜市内で創

業する

動機・目的

北杜市内で創業する動機・目的

・なぜ北杜市で創業するのですか？

・北杜市で創業するメリットはありますか？

・その事業は北杜市外ではできないのですか？

事業の知識

経験等

本事業の知識、経験、人脈、熱意、強み

【知識】

・その事業をするためにどのような知識を習得したのですか？

・その知識はどのようにして習得したのですか？

【経験】

・あなた自身どのような経験をしてきたのですか？

・その事業をするためにどのような経験を積み重ねたのですか？

・それらの経験はその事業にどのように生かすことができるのですか？

【人脈】

・その事業をするためにどのような人脈を築きましたか？

・どのような人脈(どのような関係の誰と)がその事業に生かせますか？

・その人脈を築くためにどのような活動をしてきたのですか？

【熱意】

・なぜその事業をする必要があるのですか？

・なぜあなたがするのですか？

・なぜ北杜市でその事業を創業するのですか？

・なぜ北杜市の補助金を必要とするのですか？

・北杜市の補助金が採択されたらどのように使うのですか？

・あなたがその事業をする上でのこだわりはなんですか？

【強み】

・あなた自身の強みはなんですか？

・あなた自身の強みは事業にどのように生かせるのですか？

将来の展望 将来の成長性、雇用の創出など

目標・成果
【将来の成長性】

・その事業は日本、山梨県、北杜市としてどのような市場ですか？

・北杜市内に競合店はありませんか？

・その事業の市場規模はどれくらいですか？

・その事業の市場規模は今後どのように変化することが考えられますか？

・その事業を北杜市で行うことによる将来の成長性は見込めますか？

・その事業にはどれくらいの集客がなぜ見込めるのですか？

・短期的、中期的、長期的にはどのようなビジョンを描いていますか？

・その事業をするにあたり雇用の創出はできますか？

事業の独創

性、新規性

商品・サービスなど

【商品・サービス】

・どのような商品・サービスをどのように提供するのですか？

・競合店との違いはなんですか？

【独創性】

・あなたならではの工夫はなんですか？

・競合店との違いはなんですか？

・顧客のメリットはなんですか？

【新規性】

・北杜市内に同様な事業は行われていませんか？違いはなんですか？

・競合店との差別化のポイントはなんですか？

地域との

関係性

地元企業との取引、地域産業への波及効果など

【地元企業との取引】

・その事業をするにあたり現在地元企業との取引はありますか？

・これから地元企業との取引の予定はありますか？

【地域産業への波及効果】

・その事業が行われることによって北杜市へのメリットはありますか？

・その事業が行われることによって北杜市へのデメリットはありません

か？

・そのデメリットはどのように解決されますか？

創業支援ネッ

トワークとの

関係

創業支援ネットワークから受けている支援の内容

・創業支援ネットワーク内のどの機関の何をいつ受講しましたか？

・その支援からは何が得られたのですか？

・これからの場合はどの機関の何をいつ受講する予定ですか？

事業スケジュー

ル

１年目：

１年目の具体的な事業内容を教えてください。

・何を、どのように、どうやっていくのですか？

２年目：

２年目の具体的な事業内容を教えてください。

・何を、どのように、どうやっていくのですか？

・１年目との違いはなんですか？

３年目：

３年目の具体的な事業内容を教えてください。

・何をどのように、どうやっていくのですか？

・１～２年目との違いはなんですか？

(３) 売上・利益等の計画                          単位：円

１年目

（ 月～ 月期）

２年目

（ 月～ 月期）

３年目

（ 月～ 月期）

(a)売上高

(b)売上原価

(c)売上純利益(a-b)

(d)販売管理費

(e)うち減価償却費

(f)営業利益(c-d)

(g)営業外収益

(h)営業外費用

(i)経常利益(f+g-h)

(j)法人税等

(k)当期純利益(i-j)

単純キャッシュフロー

(e+k)

借入金年間返済額

従業員数

(うちパート･アルバイト)

      人

(    人)

      人

(    人)

      人

(    人)

売上高、売上原価、販

売管理費の積算根拠

売上高：客単価〇

円×〇人

売上原価：原材料

〇円×〇個

販売管理費：広告

宣伝費〇円

売上高：客単価〇

円×〇人

売上原価：原材料

〇円×〇個

販売管理費：広告

宣伝費〇円

売上高：客単価〇

円×〇人

売上原価：原材料

〇円×〇個

販売管理費：広告

宣伝費〇円

事業計画に則し数値を

ご記入ください。

人件費〇円×〇人

人件費〇円×〇人

人件費〇円×〇人

(４) 必要資金と資金調達計画                        単位：円

必要な資金 金額 調達の方法 金額

設備資金（店舗等、機械器

具、備品など）

内訳

・事業拠点費

 空き店舗リフォーム費

     1,777,000円

・機械器具費

 かまど20台(1台税抜き

36,155円)

     723,100円

・備品費

カトラリー類  6,900円

2,500,000

本補助金

・創業者支援補助事業

 361,000円

・創業空き店舗補助事業

700,000円

・創業支援融資利子補給事

業        60,000円

・創業支援融資保証料補助

事業      122,000円

1,243,000

金融機関等からの借入金

（内訳・返済方法）

・●●銀行からの借り入れ

3,877,000

自己資金

親、親族、知人からの借入

金など

（内訳、返済方法）

 運転資金（家賃、広告宣伝

費など）

内訳

・家賃1年分(1ヵ月110,000

円)1,320,000円

・家賃保証金 1,000,000円

・広告宣伝費

 なないろ広告掲載

100,000円

 HP構築

200,000円

2,620,000

その他

合計 5,120,000 合計 5,120,000

税込金額

必要な資金＝調達金額

様式第３号（第６条、第９条関係）

収支予算（決算）書

１ 収 入                                 単位：円

項 目 金 額 積算根拠（数量・単価等）

本補助金 1,243,000 ・創業者支援補助事業・創業空き店舗補助事業

・創業支援融資利子補給事業・創業支援融資保証料補

助事業

金融機関等借入金 3,877,000 金融機関名：●●銀行

融資資金名：創業エール融資

自己資金

親、知人等借入金

その他（  ）

合 計 5,120,000

２ 支 出                                 単位：円

区 分 総事業費
補助対象

経費

補助対象

外経費
補助金額

積算根拠

（数量・単価等）

①創業者支援補助事業

事業拠点費 1,770,000 0 1,770,000 0 空き店舗リフォーム

費 税抜1,777,000

円

設備、備品等

購入費

730,000 723,100 6,900 361,000 かまど20台(単価税

抜36,155

円)723,100円

カトラリー類 税抜

6,900円

広告宣伝費 300,000 0 300,000 0 なないろ広告掲載

税抜100,000円

HP構築

税抜200,000円

その他 1,000,000 0 1,000,000 0 家賃保証料

1,000,000円

①の小計 3,800,000 723,100 3,076,900 361,000

税込金額 税抜金額 総事業費-補助対象経

費

※創業者支援補助事業の「補助金額」が複数項

目あり、上限額ではない場合（事業拠点費・設

備備品等購入費など申請）は記載

合計361,550円

⇒361,000円（端数切捨）

※創業者支援補助事業の「補助金額」が

複数項目あり、上限額ではない場合（事

業拠点費・設備備品等購入費など申請）

は端数まで記載

361,550円

1,000円未満端数切捨

て

②創業空き店舗補助事業

賃借料 1,320,000 700,000 620,000 700,000 家賃7か月分(R4.9-

R5.3)(単価税抜

100,000円)700,000

円

②の計 1,320,000 700,000 620,000 700,000

① ②の合計 5,120,000 1,423,100 3,696,900 1,061,000

③創業支援融資利子補給事業

借入額 貸付利率

（％）

１２月末時点での借入

残額（予定）額

利子（予定）額 補助金額

4,000,000 1.6 3,800,000 60,800 60,000

④創業支援融資保証料補助事業

借入額 保証料率（％） 保証料額 補助金額

4,000,000 0.8 122,235  122,000

（注１）支出は、消費税及び地方消費税抜きの金額を記入すること。

（注２）「積算根拠」は必要に応じて別紙を作成するなど詳細に記入すること。

年額を記入

信用保証協会発行の

信用保証決定のお知

らせ参照

金融機関発行の融資

明細書（ご返済の予

定表）を参照